
Česká školní inspekce
Zlínský inspektorát

.
____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Čj. ČŠIZ-708/12-Z

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy:

Mateřská škola Záříčí, okres Kroměříž
příspěvková organizace

Sídlo: Záříčí 24, 768 11 Chropyně

IČO: 75 023 130

Identifikátor: 600 118 100

Právní forma: Příspěvková organizace

Zastoupená: Jiřinou Červinkovou, ředitelkou školy

Zřizovatel: Obec Záříčí

Místo inspekční činnosti: Záříčí 24, 768 11 Chropyně

Termín inspekční činnosti: 18. září 2012

Předmět inspekční činnosti

Inspekční činnost na podnět podle ustanovení § 174 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb.,
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů.

Následná inspekční činnost zaměřena na odstranění zjištěných nedostatků uvedených 
v inspekční zprávě č. j. ČŠIZ-599/11-Z v oblasti zajištění bezpečnosti ochrany zdraví dětí.

Aktuální stav školy

Následná inspekční činnost byla zaměřena na kontrolu odstranění nedostatku zjištěném při 
institucionálním hodnocení realizovaném v Mateřské škole Záříčí, okres Kroměříž, 
příspěvková organizace (dále jen „škola“) ve dnech 24. – 26. říjen 2011 a uvedeném 
v Inspekční zprávě č. j. ČŠIZ-599/11-Z. 

V souvislosti s rizikem zjištěným na základě hodnocení bezpečného prostředí pro 
předškolní vzdělávání a zdravý sociální, psychický a fyzický vývoj dětí při inspekční 
činnosti ředitelka školy přijala opatření a odstranění zjištěného nedostatku realizovala ve 
spolupráci se zřizovatelem. Zaměstnanci obce ze školní zahrady odstranili nefunkční 



Zlínský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIZ-708/12-Z

2

betonové kvádry. Původní studna byla zabezpečena dřevěným poklopem, který zároveň 
slouží jako lavičky pro děti. Terén kolem byl srovnán a zatravněn. Odstraněním nedostatku
byl vytvořen bezpečný prostor pro různorodé činnosti dětí na školní zahradě.

Závěry

Ve lhůtě stanovené Českou školní inspekcí v Inspekční zprávě č. j. ČŠIZ-599/11-Z byla 
ředitelkou školy přijata opatření k odstranění zjištěných nedostatků, která byla k datu 
následné inspekce splněna.

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo

1. Zřizovací listina
2. Dodatek ke zřizovací listině
3. Rozhodnutí o zápisu školy do rejstříku škol a školských zařízení
4. Rozhodnutí o zápisu změny do rejstříku škol a školských zařízení
5. Jmenovací dekret ředitelky mateřské školy
6. Inspekční zpráva Čj. ČŠIZ-599/11-Z
7. Zpráva o přijetí opatření ze dne 30. 11. 2011
8. Zpráva o odstranění nedostatků ze dne 16. 2. 2011

Poučení

Podle § 174 odst. 14 školského zákona může ředitel školy/školského zařízení podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím 
převzetí. Případné připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Zlínský 
inspektorát, Zarámí 88, P. O. Box 225, 760 01 Zlín, případně prostřednictvím datové 
schránky (g7zais9) nebo na e-podatelnu csi.z@csicr.cz s připojením elektronického 
podpisu a to k rukám ředitele inspektorátu.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční 
zpráva včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo 
školském zařízení, jichž se týká, a ve Zlínském inspektorátu České školní inspekce.



Zlínský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIZ-708/12-Z

3

Složení inspekční komise a datum vyhotovení inspekční zprávy

Ve Zlíně dne 19. září 2012

Mgr. Marcela Orságová, školní inspektorka
Orságová, v. r,

Mgr. Soňa Bergerová, školní inspektorka Bergerová, v. r.

Bc. Lea Boďová, školní inspektorka Lea Boďová, v. r.

Datum a podpis ředitele školy/školského zařízení potvrzující projednání a převzetí 
inspekční zprávy

V Záříčí dne 21. 9. 2012

Jiřina Červinková, ředitelka školy Červinková, v. r.



Zlínský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIZ-708/12-Z

4

Připomínky ředitele školy/školského zařízení

Připomínky nebyly podány.




